
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ВЕРХНЕСЕРЕБРЯНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА РОВЕНЬСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

ПРИКАЗ 

 

30 мая  2023 года                                                                            № 177 -ОД 

 

 

Об организации  индивидуального 

отбора для приёма обучающихся в 10 

(профильный) класс  МБОУ «Верх-

несеребрянская средняя общеобразо-

вательная школа» 
 

 

В соответствии с Федеральным законом РФ  от 29 декабря 2012 года 

№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа министерства 

образования Белгородской области от 26.04.2023 г. № 1324 «О случаях и по-

рядке организации индивидуального отбора при приёме либо переводе в гос-

ударственные и муниципальные образовательные организации для получе-

ния основного общего и среднего общего образования с углублённым изуче-

нием отдельных учебных предметов или для профильного обучения в Белго-

родской области», приказа управления образования администрации Ровень-

ского района от 23.05.2023 г. № 621 «Об утверждении перечня муниципаль-

ных бюджетных общеобразовательных учреждений Ровеньского района, в 

которых осуществляется индивидуальный отбор обучающихся для профиль-

ного обучения на уровне среднего общего образования в 2023-2024 учебном 

году», на основании Положение о порядке организации индивидуального от-

бора при приёме или переводе обучающихся в профильные классы (группы) 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Верхнесе-

ребрянская средняя общеобразовательная школа Ровеньского района Белго-

родской области», утвержденного приказом №171-ОД от 25.05.2023 года, в 

целях реализации гражданами гарантированного государством права на по-

лучение общедоступного, бесплатного среднего общего образования, расши-

рения возможностей удовлетворения потребности граждан в получении об-

разования различного уровня и направленности, приказываю: 

1. Осуществить индивидуальный отбор обучающихся при приёме (пере-

воде) обучающихся для обучения на уровне среднего общего образования в 

профильном  классе в 2023-2024 учебном году (далее- индивидуальный от-

бор). 

2. Определить: 

2.1. сроки для приёма заявлений, документов и материалов на участие в 

индивидуальном отборе: начало подачи - 03 июля 2023 года 



                                   окончание – 31 июля 2023 года 

2.2. количество вакантных мест для приёма – 25 мест 

3. Создать комиссию по индивидуальному отбору в следующем составе: 

- Злобина С.Н. – директор школы; 

- Злобина А.В., заместитель директора; 

- Злобина И.И., учитель физики и математики; 

- Бурлуцкая И.И., учитель русского языка и литературы; 

- Пасюгин А.Н., учитель истории и обществознания. 

 3. Комиссия создается на период  с 03.07.2023 года по 30.08. 2023 года и 

руководствуется Положением о порядке организации индивидуального 

отбора при приёме или переводе обучающихся в профильные классы 

(группы) муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Верхнесеребрянская средняя общеобразовательная школа Ровеньского 

района Белгородской области» 

4. Провести заседания комиссии по индивидуальному отбору в 

следующие сроки: 

1 этап - изучение и оценка предоставленных документов, заполнение карты 

оценки образовательных достижений обучающихся – 14, 15 августа 2023 го-

да 
2 этап - определение рейтинга образовательных достижений обучающихся 

– 16 августа 2023 года; 

3 этап - принятие решения о зачислении обучающихся – 17 августа2023 

года. 

5. На период проведения индивидуального отбора создать 

апелляционную комиссию в следующем составе: 

- Садовникова Л.С., педагог-психолог; 

- Пасюгина Н.Н., социальный педагог; 

- Бурлуцкая В.Н., учитель информатики. 

6. Злобиной А.В., заместителю директора обеспечить размещение 

данного приказа на информационном стенде до 01.06.2023. 

7. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор МБОУ «Верхнесеребрянская 

средняя общеобразовательная школа»                    С.Н. Злобина 
 

С приказом ознакомлены: 

1. Злобина А.В.  

2. Злобина И.И.  

3. Бурлуцкая И.И. 

4. Бурлуцкая В.Н.  

5. Пасюгин А.Н.  

6. Пасюгина Н.Н.  

7. Садовникова Л.С.



 


